
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 623,300  713,961  1,337,261   626,638  719,487  1,346,125   △ 3,338 △ 5,526 △ 8,864
市　計 551,592  637,191  1,188,783   553,867  641,127  1,194,994   △ 2,275 △ 3,936 △ 6,211
町村計 71,708    76,770    148,478     72,771    78,360    151,131     △ 1,063 △ 1,590 △ 2,653
鹿児島郡計 386        405        791           394        414        808           △ 8 △ 9 △ 17
薩摩郡計 7,897      9,097      16,994       8,085      9,338      17,423       △ 188 △ 241 △ 429
出水郡計 3,983      4,294      8,277        4,054      4,424      8,478        △ 71 △ 130 △ 201
姶良郡計 3,579      4,094      7,673        3,641      4,167      7,808        △ 62 △ 73 △ 135
曽於郡計 4,989      5,505      10,494       5,112      5,618      10,730       △ 123 △ 113 △ 236
肝属郡計 14,127    15,540    29,667       14,346    15,921    30,267       △ 219 △ 381 △ 600
熊毛郡計 10,292    10,848    21,140       10,419    11,026    21,445       △ 127 △ 178 △ 305
大島郡計 26,455    26,987    53,442       26,720    27,452    54,172       △ 265 △ 465 △ 730
鹿児島市 227,194  270,863  498,057     227,246  271,063  498,309     △ 52 △ 200 △ 252
鹿屋市 39,024    43,472    82,496       39,205    43,864    83,069       △ 181 △ 392 △ 573
枕崎市 7,890      9,287      17,177       8,043      9,464      17,507       △ 153 △ 177 △ 330
阿久根市 7,865      8,936      16,801       8,006      9,176      17,182       △ 141 △ 240 △ 381
出水市 20,254    23,120    43,374       20,366    23,195    43,561       △ 112 △ 75 △ 187
指宿市 15,325    17,939    33,264       15,500    18,236    33,736       △ 175 △ 297 △ 472
西之表市 5,943      6,567      12,510       6,016      6,668      12,684       △ 73 △ 101 △ 174
垂水市 5,699      6,420      12,119       5,820      6,595      12,415       △ 121 △ 175 △ 296
薩摩川内市 36,991    40,191    77,182       37,002    40,466    77,468       △ 11 △ 275 △ 286
日置市 18,430    21,161    39,591       18,518    21,322    39,840       △ 88 △ 161 △ 249
曽於市 13,665    15,582    29,247       13,959    15,936    29,895       △ 294 △ 354 △ 648
霧島市 48,772    53,674    102,446     48,675    53,698    102,373     97 △ 24 73
いちき串木野市 10,635    12,264    22,899       10,784    12,457    23,241       △ 149 △ 193 △ 342
南さつま市 12,843    15,058    27,901       12,984    15,347    28,331       △ 141 △ 289 △ 430
志布志市 11,889    13,059    24,948       12,081    13,281    25,362       △ 192 △ 222 △ 414
奄美市 16,711    18,488    35,199       16,893    18,681    35,574       △ 182 △ 193 △ 375
南九州市 13,209    15,336    28,545       13,454    15,643    29,097       △ 245 △ 307 △ 552
伊佐市 9,717      11,356    21,073       9,897      11,646    21,543       △ 180 △ 290 △ 470
姶良市 29,536    34,418    63,954       29,418    34,389    63,807       118 29 147
三島村 126        153        279           130        157        287           △ 4 △ 4 △ 8
十島村 260        252        512           264        257        521           △ 4 △ 5 △ 9
さつま町 7,897      9,097      16,994       8,085      9,338      17,423       △ 188 △ 241 △ 429
長島町 3,983      4,294      8,277        4,054      4,424      8,478        △ 71 △ 130 △ 201
湧水町 3,579      4,094      7,673        3,641      4,167      7,808        △ 62 △ 73 △ 135
大崎町 4,989      5,505      10,494       5,112      5,618      10,730       △ 123 △ 113 △ 236
東串良町 2,494      2,837      5,331        2,495      2,845      5,340        △ 1 △ 8 △ 9
錦江町 2,901      3,150      6,051        2,954      3,280      6,234        △ 53 △ 130 △ 183
南大隅町 2,785      3,084      5,869        2,858      3,176      6,034        △ 73 △ 92 △ 165
肝付町 5,947      6,469      12,416       6,039      6,620      12,659       △ 92 △ 151 △ 243
中種子町 3,065      3,419      6,484        3,105      3,495      6,600        △ 40 △ 76 △ 116
南種子町 2,289      2,343      4,632        2,324      2,381      4,705        △ 35 △ 38 △ 73
屋久島町 4,938      5,086      10,024       4,990      5,150      10,140       △ 52 △ 64 △ 116
大和村 607        636        1,243        610        641        1,251        △ 3 △ 5 △ 8
宇検村 699        745        1,444        716        755        1,471        △ 17 △ 10 △ 27
瀬戸内町 3,635      3,766      7,401        3,677      3,865      7,542        △ 42 △ 99 △ 141
龍郷町 2,338      2,583      4,921        2,341      2,590      4,931        △ 3 △ 7 △ 10
喜界町 2,853      2,904      5,757        2,873      2,969      5,842        △ 20 △ 65 △ 85
徳之島町 4,186      4,335      8,521        4,239      4,398      8,637        △ 53 △ 63 △ 116
天城町 2,420      2,321      4,741        2,447      2,385      4,832        △ 27 △ 64 △ 91
伊仙町 2,698      2,592      5,290        2,712      2,616      5,328        △ 14 △ 24 △ 38
和泊町 2,531      2,609      5,140        2,576      2,656      5,232        △ 45 △ 47 △ 92
知名町 2,408      2,306      4,714        2,439      2,347      4,786        △ 31 △ 41 △ 72
与論町 2,080      2,190      4,270        2,090      2,230      4,320        △ 10 △ 40 △ 50

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和４年３月１日現在

市町村名
令和４年３月１日現在 令和３年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,580   271,268   498,848     
鹿屋市・垂水市区 44,723    49,892    94,615       
枕崎市区 7,890      9,287      17,177       
阿久根市・出水郡区 11,848    13,230    25,078       
出水市区 20,254    23,120    43,374       
指宿市区 15,325    17,939    33,264       
西之表市・熊毛郡区 16,235    17,415    33,650       
 摩川内市区 36,991    40,191    77,182       
日置市区 18,430    21,161    39,591       
曽於市区 13,665    15,582    29,247       
霧島市・姶良郡区 52,351    57,768    110,119     
いちき串木野市区 10,635    12,264    22,899       
南さつま市区 12,843    15,058    27,901       
志布志市・曽於郡区 16,878    18,564    35,442       
奄美市区 19,049    21,071    40,120       
南九州市区 13,209    15,336    28,545       
伊佐市区 9,717      11,356    21,073       
姶良市区 29,536    34,418    63,954       
薩摩郡区 7,897      9,097      16,994       
肝属郡区 14,127    15,540    29,667       
大島郡区 24,117    24,404    48,521       
県　計 623,300   713,961   1,337,261   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,781   196,121   357,902     
衆議院2区 158,232   178,242   336,474     
衆議院3区 148,887   168,931   317,818     
衆議院4区 154,400   170,667   325,067     
(鹿児島市1区) 161,395   195,716   357,111     
(鹿児島市2区) 65,799    75,147    140,946     
県　計 623,300   713,961   1,337,261   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 457        681        1,138        471        681        1,152        △ 14 0 △ 14
市　計 395        614        1,009        406        613        1,019        △ 11 1 △ 10
町村計 62          67          129           65          68          133           △ 3 △ 1 △ 4
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              2           2           4              △ 1 0 △ 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 27          27          54            29          28          57            △ 2 △ 1 △ 3
鹿児島市 84          168        252           90          171        261           △ 6 △ 3 △ 9
鹿屋市 20          25          45            19          25          44            1 0 1
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 7           14          21            7           13          20            0 1 1
出水市 7           13          20            7           13          20            0 0 0
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 7           12          19            9           12          21            △ 2 0 △ 2
薩摩川内市 33          48          81            34          45          79            △ 1 3 2
日置市 22          29          51            22          29          51            0 0 0
曽於市 17          16          33            18          18          36            △ 1 △ 2 △ 3
霧島市 42          56          98            42          57          99            0 △ 1 △ 1
いちき串木野市 12          12          24            13          12          25            △ 1 0 △ 1
南さつま市 42          44          86            43          44          87            △ 1 0 △ 1
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          48          82            0 1 1
伊佐市 13          21          34            12          21          33            1 0 1
姶良市 11          34          45            12          32          44            △ 1 2 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              2           2           4              △ 1 0 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              2           1           3              △ 2 △ 1 △ 3
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           2           2              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              2           2           4              0 △ 1 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和４年３月１日現在

市町村名
令和４年３月１日現在 令和３年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 72          135         207           
衆議院2区 149         204         353           
衆議院3区 118         187         305           
衆議院4区 118         155         273           
(鹿児島市1区) 72          135         207           
(鹿児島市2区) 12          33          45             
県　計 457         681         1,138         

在外選挙人名簿登録者数


